

Storgaard Holding ApS

Ribevej 40
6740 Bramming
CVR-nr. 26112745

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.07.2019

Dirigent

Navn: Henning Åby Storgård

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Storgaard Holding ApS
Ribevej 40
6740 Bramming

CVR-nr.: 26112745
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Henning Åby Storgård, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje anparter i tilknyttet virksomhed samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 803.643 kr. mod et overskud på 5.686.269 kr. i 2017. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(32.291)	(25.625)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		507.474	5.571.856
Andre finansielle indtægter		456.301	239.332
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(43.061)</u>	<u>(61.733)</u>
Resultat før skat		888.423	5.723.830
Skat af årets resultat	2	<u>(84.803)</u>	<u>(37.561)</u>
Årets resultat		<u>803.620</u>	<u>5.686.269</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		176.493	105.800
Overført resultat		<u>627.127</u>	<u>5.580.469</u>
		<u>803.620</u>	<u>5.686.269</u>

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger		7.058.760	0
Materielle anlægsaktiver	3	7.058.760	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.956.263	1.498.789
Andre tilgodehavender		10.220.168	11.554.332
Finansielle anlægsaktiver	4	12.176.431	13.053.121
Anlægsaktiver		19.235.191	13.053.121
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		679.273	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		110.909	53.960
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	60.555	0
Tilgodehavender		850.737	53.960
Omsætningsaktiver		850.737	53.960
Aktiver		20.085.928	13.107.081

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.831.263	1.323.789
Overført overskud eller underskud		11.117.313	10.997.660
Forslag til udbytte for regnskabsåret		176.493	105.800
Egenkapital		<u>13.325.069</u>	<u>12.627.249</u>
Bankgæld		5.808.348	384.030
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	6.281
Skyldig selskabsskat		120.011	85.521
Anden gæld		832.500	4.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.760.859</u>	<u>479.832</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.760.859</u>	<u>479.832</u>
Passiver		<u>20.085.928</u>	<u>13.107.081</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	200.000	1.323.789	10.997.660
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	507.474	119.653
Egenkapital ultimo	200.000	1.831.263	11.117.313

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	105.800	12.627.249
Udbetalt ordinært udbytte	(105.800)	(105.800)
Årets resultat	176.493	803.620
Egenkapital ultimo	176.493	13.325.069

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	18.244
Renteomkostninger i øvrigt	38.598	43.226
Øvrige finansielle omkostninger	4.463	263
	43.061	61.733
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	85.102	37.561
Regulering vedrørende tidligere år	(299)	0
	84.803	37.561
		Grunde og bygninger
		kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Tilgange		7.058.760
Kostpris ultimo		7.058.760
Regnskabsmæssig værdi ultimo		7.058.760
	Kapital- andele i tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender
	kr.	kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	175.000	11.554.332
Afgange	(50.000)	(1.334.164)
Kostpris ultimo	125.000	10.220.168
Opskrivninger primo	1.323.789	0
Andel af årets resultat	507.474	0
Opskrivninger ultimo	1.831.263	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.956.263	10.220.168

Noter

	<u>Direktion</u>	<u>I alt kr.</u>
5. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavender	60.555	60.555
Rentefod	10,50	
	2018	2017
	kr.	kr.
6. Eventualforpligtelser		
Andre eventualforpligtelser	25.146	0
Eventualforpligtelser i alt	25.146	0

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for Storgaard Biler A/S' bankgæld til Skjern Bank. Kautionen er maksimeret til 1.000.000 kr. Bankgælden i Storgaard Biler A/S udgør 10.021.300 kr. pr. 31.12.2018.

Til sikkerhed for selskabets og tilknyttet virksomheds bankgæld er deponeret aktier i tilknyttet virksomhed.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 1.956.263 kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttet virksomheds gæld til Skjern Bank. Bankgælden i tilknyttet virksomhed udgør 0 Kr. pr. 31.12.2018.
